1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Архитектура и градостроительство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022

№ 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Архитектура и градостроительство»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 14.10.2022 № 2032-ПА (с изменениями от 22.12.2022 № 2623-ПА,

от 29.03.2023 № 579-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Кравцова В.И.

Глава городского округа Чехов         Г.И. Артамонов

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Архитектура и градостроительство»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2032-ПА

(с изменениями от 22.12.2022 № 2623 –ПА, от 29.02.2023 № 579-ПА) (далее - Программа)

1.  В разделе 4 Программы строку 1.3. изложить в следующей редакции:

«

1.3. Показатель 3.

Наличие

утвержденных

нормативов

градостроительного

проектирования

городского округа

Чехов (внесение

изменений в

нормативы

градостроительного

проектирования

городского округа

Чехов)

Отраслевой

показатель

(показатель

госпрограмм

ы)

Да/нет да да да да да да Управление архитектуры

Администрации

городского округа Чехов

04

        »;

3

2. В разделе 7 Программы строки 1.5 - 2.2 изложить в следующей редакции:

«

1.5

Мероприятие 02.05.

Обеспечение утверждения
администрацией

муниципального

образования Московской

области проекта Правил
землепользования и

застройки городского округа

(внесение изменений в

Правила землепользования и
застройки городского

округа)

2023-

2027г.г.

Итого:

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

архитектуры
Администрации

городского округа

Чехов
Средства

федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской

области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наличие утвержденных в

актуальной версии Правил

землепользования и

застройки городского округа
(внесение изменений в

Правила землепользования и

застройки городского

округа), да/нет

х х ВСЕГО Итого 2023

год
в том числе по

кварталам:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

I II III IV

да да
да да да да да да да да

2. Основное мероприятие 03.

Обеспечение разработки и
внесение изменений в

нормативы

градостроительного

проектирования городского
округа

 Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

2.1 Мероприятие 03.01.
Разработка и внесение

изменений в нормативы

градостроительного

проектирования городского
округа

 Итого: 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 Управление
архитектуры

Администрации

городского округа

Чехов
Средства
федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наличие разработанных в

актуальной версии

нормативов
градостроительного

проектирования городского

округа, да/нет

х х ВСЕГО Итого 2023

год

в том числе по

кварталам:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

I II III IV

да да да да да да да да да да

2.2 Мероприятие 03.02.

Обеспечение рассмотрения и
утверждения

представительными

органами местного

самоуправления
муниципального

образования Московской

области проекта нормативов

градостроительного
проектирования (внесение

изменений в нормативы

градостроительного

проектирования) городского
округа

2023-2027

г.г.

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление

архитектуры
Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской

области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наличие утвержденных в

актуальной версии
х х ВСЕГО Итого 2023

год

в том числе по

кварталам:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

5

нормативов
градостроительного

проектирования городского

округа, да/нет

I II III IV

да да да да да да да да да да

 Итого по подпрограмме Итого: 0 0 0 0 0 0 х

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0, 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                           »;

3. В разделе 8 Программы строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1 Мероприятие 04.01.
Осуществление отдельных

государственных

полномочий в части

присвоения адресов
объектам адресации и

согласования

переустройства (или

перепланировки)
помещений в

многоквартирном доме

2023-2027 гг Итого: 24 895,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 Управление
архитектуры

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

24 895,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0

Средства

бюджета

городского

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Количество решений по
вопросам присвоения

(аннулирования) адресов,

согласования

переустройства и (или)
перепланировки

помещений в

многоквартирном доме,

завершения работ по
переустройству и (или)

перепланировки

помещений в

многоквартирном доме,
единиц

х х ВСЕГО Итого
2023

год

в том числе по кварталам: 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

х

I II III IV

25250

5050

1262

1263

1263

1262

5050

5050

5050

5050

        ».